
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 03.987.907/0001-84
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Endereço:
RUA JOAO ALFREDO, 612 - SALA C - SAO GERALDO - Manaus / Amazonas

Emitido em: 01/06/2023 11:58 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.987.907/0001-84 DUNS®: 678878391
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/08/2023
FGTS 07/06/2023
Trabalhista Validade: 27/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/05/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 24/05/2023 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.987.907/0001-84 DUNS®: 678878391
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925849 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/08/2022 Prazo Final: 01/09/2022
Número do Processo: 2021.009101 Número do Contrato: 2021NE0000797
Descrição/Justificativa: Ato Nº 8/2022/SUBADM - Procedimento Interno nº 2021.009101

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA de participação em licitação e impedimento de
contratar com a PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, pelo prazo de 01 (um) mês, com fundamento no Art. 87, III, da
Lei n.º 8.666/1993.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Prática de atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação ou

contratação, tais como conluio, fraude, adulteração de documentos,
documentação ou declaração falsa, dentre outros

UASG Sancionadora: 160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/09/2017 Prazo Final: 14/03/2018

Número do Processo: 64598004278201712
Descrição/Justificativa: Deixar de entregar os documentos exigidos no certame do PE 03/2017.

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154039 - FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/04/2018 Prazo Final: 22/05/2018

Número do Processo: 23105.000309/2017
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentação exigida no certame

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70003 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Impeditiva: Não
Número do Processo: 25956/2016 Número do Contrato: 2017NE000512
Descrição/Justificativa: Multa moratória por atraso na entrega dos materiais objeto da 2017NE000512.

R$ 6,32

Ocorrência 4:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23105.000309/2017  / 23105.000309/2017
Data Inicial: 22/04/2018 Data Final: 21/05/2018
Fundamentos Legais: Lei 10520 - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA E DISCIPLINA NAS LICITAÇÕES E

CONTRATOS - AM
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 2019.11209.11210.0.054335 / 2019.11209.11210.0.054335
Data Inicial: 19/12/2019 Data Final: 19/06/2020
Fundamentos Legais: Lei 2442 (MANAUS/AM) - art. 20, §7º

Sanção Ceis/Cnep 2:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.987.907/0001-84 DUNS®: 678878391
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 120.000,00 Data de Abertura da Empresa: 14/08/2000
CNAE Primário: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

CNAE Secundário 1: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE
CNAE Secundário 2: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 3: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
CNAE Secundário 4: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA
CNAE Secundário 5: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 6: 4712-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
CNAE Secundário 7: 4729-6/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM
CNAE Secundário 8: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 9: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 10: 4751-2/02 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 11: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 12: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 13: 4754-7/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE COLCHOARIA
CNAE Secundário 14: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 15: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 16: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 17: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 18: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 19: 4761-0/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE JORNAIS E REVISTAS
CNAE Secundário 20: 4763-6/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS
CNAE Secundário 21: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 22: 4763-6/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BICICLETAS E TRICICLOS; PEÇAS
CNAE Secundário 23: 4763-6/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EMBARCAÇÕES E OUTROS
CNAE Secundário 24: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 25: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 27: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 28: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 29: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 30: 4789-0/08 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRÁFICOS E
CNAE Secundário 31: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 32: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 33: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 34: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 35: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 36: 9529-1/05 - REPARAÇÃO DE ARTIGOS DO MOBILIÁRIO

Dados para Contato
CEP: 69.053-270
Endereço: RUA JOAO ALFREDO, 612 - SALA C - SAO GERALDO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 81020812
E-mail: COMERCIALVIVABEM@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
336.959.462-53CPF:

Nome: SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA

Dados do Responsável pelo Cadastro
336.959.462-53CPF:

Nome: SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
E-mail: comercialvivabem@hotmail.com
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 336.959.462-53 Participação Societária: 100,00%
Nome: SILVANA DE OLIVEIRA PEDROSA
Número do Documento: 0944638-5 Órgão Expedidor: SSP/AM
Data de Expedição: 07/07/2013 Data de Nascimento: 15/06/1971
Filiação Materna: NEUZA DE OLIVEIRA PEDROSA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 69.053-355
Endereço: RUA CLAUDIO MESQUITO, 612 - APTO 102 - SAO GERALDO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91796113
E-mail: sil_pedrosa@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO
5970 - ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
6140 - BATERIAS RECARREGÁVEIS
7110 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO
7350 - LOUÇA E ARTIGOS DE MESA
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
7540 - FORMULÁRIOS PADRONIZADOS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
Serviços
4251 - Comunicação Telefônica - Locação / Serviço
15512 - Comércio / Representação : Produto - Nacional / Importado
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.987.907/0001-84 DUNS®: 678878391
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/08/2023
Código de Controle: CFFEB3822226736C

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/06/2023
Código de Controle: 2023050901203274331380

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/11/2023
Código de Controle: 238478122023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/05/2023
Código de Controle: 52308518

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.987.907/0001-84 DUNS®: 678878391
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 04145553-3
Inscrição Municipal: 97341-01

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/05/2023
Código de Controle: 44796/2023
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.987.907/0001-84 DUNS®: 678878391
Razão Social: S. DE O. PEDROSA LTDA
Nome Fantasia: COMERCIAL VIVA BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2022
Exercício Financeiro:
Período: 01/2022 a 12/2022 Validade: 04/2024
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: S. DE O. PEDROSA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.987.907/0001-84
Certidão nº: 24116033/2023
Expedição: 01/06/2023, às 12:01:25
Validade: 28/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que S. DE O. PEDROSA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 03.987.907/0001-84, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


